
1 

 

Základní škola a Mateřská škola Klecany,  

okres Praha-východ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala:  Mgr. Jaroslava Barešová 

30. 9. 2022 

 

 

 

 

 



2 

 

 

OBSAH 
 

1. Základní údaje o škole ____________________________________________________ 3 

2. Organizace studia _______________________________________________________ 4 

3. Výkon státní správy ______________________________________________________ 4 

4. Údaje o pracovnících školy ______________________________________________ 5-7 

5. Údaje o počtu žáků ______________________________________________________ 7 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání __________________________________________ 8-9 

7. Činnost školní družiny __________________________________________________ 10 

8. Činnost MŠ ________________________________________________________ 11-17 

9. Přehled o prospěchu žáků ________________________________________________ 17 

10.   Přehled o počtu zameškaných a neomluvených hodin __________________________ 17  

11.   Řízení školy ________________________________________________________ 18-20 

12.   Poradenské služby ___________________________________________________ 20-21 

13.   Prevence sociálně-patologických jevů ___________________________________ 21-24 

14.   Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti ____________________ 24-28 

15.   Hospodaření školy ve školním roce 2020/21 ______________________________ 29-30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Základní údaje o škole 

 

 Základní škola a Mateřská škola, Sídliště 375, 250 67 Klecany, příspěvková a 

rozpočtová organizace 

IČO: 75033852 DIČ: CZ75033852 

             IZO: 102438439 

            REDIZO: 600052249 

 

Zřizovatel:  

 Městský úřad Klecany, U Školky 74, 250 67 Klecany 

IČO 00240290 

Telefon/fax:   284890064, 284890000 

Mail:  muklecany@mu-klecany.cz 

 

Ředitelka školy: 

 Mgr. Jaroslava Barešová 

 

Druh školy: 

 Základní škola a Mateřská škola, do rejstříku škol jako příspěvková organizace 

zařazena 1. 11. 2002 

 

Kapacita: 

 Základní škola:  580 žáků 

 Mateřská škola:  175 dětí 

 Školní družina:  224 žáků 

 Školní jídelna:  680 jídel 

 

 

          

mailto:muklecany@mu-klecany.cz


4 

 

2. Organizace studia 

 Základní škola a Mateřská škola bez specifického zaměření 

 Vzdělávací programy:  Školní vzdělávací program „Naše škola“ 

                                            Vzdělávací program předškolní výchovy 

           Motto: „Pomoz mi, abych to dokázal sám“ 

 

3. Výkon státní správy 

 

Druh a počet vydaných správních rozhodnutí: 

 

Druh rozhodnutí Počet 

Přijetí k předškolnímu vzdělávání 84 

Nepřijetí k předškolnímu vzdělávání 18 

Přijatí k individuálnímu vzdělávání 0 

Přijetí k základnímu vzdělávání během školního roku 8 

Přijetí k základnímu vzdělávání (do 1. tříd) 65 

Nepřijetí k základnímu vzdělávání 17 

Rozhodnutí o odkladu základního vzdělávání 16 

Ukončení předškolního vzdělávání 0 

Přerušení docházky do mateřské školy 0 

Osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání 0 

Osvobození z výuky tělesné výchovy 10 

Povolení IVP 38 

Celkem 256 

 

Počet odvolání proti rozhodnutí ředitele školy:  0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

4. Údaje o pracovnících školy 

 

Personální zabezpečení (fyzické osoby) 

Pracovníci k 30. 6. 2021 k 30. 6. 2022 

učitelé 60 58 

vychovatelé 6 6 

Speciální pedagog 1 1 

Asistenti pedagoga 12 19 

Pedagogičtí celkem 79 84 

nepedagogičtí 30 28 

Celkem všichni 109 112 

 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků k 30. 6. 2022 

Věk do 30 let do 40 let do 50 let do 60 let nad 60 let 

Počet 11 22 31 16 4 

Z toho muži 1 1 1 1 1 

 

 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků k 30. 6. 2022 

Pracovníci Kvalifikovaní pracovníci Nekvalifikovaní pracovníci 

1.stupeň 13 6 

2.stupeň 17 6 

Školní družina 6 0 

Mateřská škola 14 2 

 

 

   Ze šesti nekvalifikovaných vyučujících na 1. stupni si pět z nich doplňuje svoji kvalifikaci 

dálkovým studiem. 

   Na 2. stupni je převážná většina pedagogů kvalifikována. Ostatní si také dálkovým studiem 

kvalifikaci doplňují. 

   Ve školní družině jsou všechny vychovatelky plně kvalifikované pro svoji práci. 

   I v mateřské škole zůstává stabilní pracovní kolektiv, všichni pedagogové splňují kvalifikaci 

pro svoji práci.  

 

 

 



6 

 

Změny v pedagogickém sboru: 

ZŠ:   

Září 2021 – nástup nových kolegů - 1 pedagog na 2. stupeň, speciální pedagog a asistenti 

pedagoga. V tomto měsíci s námi ukončila spolupráci paní Grünwaldová - asistentka, která 

byla dlouhodobě nemocná a její zdravotní stav jí nedovoloval v pokračování její práce. 

K 31. 12. 2021 ukončil svoji pedagogickou činnost p. Krejča a k 1. 1. 2022 ho vystřídala paní 

učitelka Lenka Seilier na matematiku, kterou p. Krejča vyučoval. 

Na konci prvního pololetí odešla paní učitelka 1. stupně Jana Tonarová, našla si pracovní 

místo blíže svému bydlišti, dojíždění pro ni bylo příliš náročné. Nahradila ji paní Kateřina 

Břešťálová, která do té doby vykonávala funkci asistentky a vzhledem k tomu, že studuje 

pedagogiku, domluvili jsme se na spolupráci na místo učitelky. 

K 20. 3. 2022 odešel pan učitel Gabriš (Př, Aj) pro neshody s vedením školy i ostatními 

pedagogy. Úvazek pana učitele jsme rozdělili mezi stávající pedagogy. 

Na konci školního roku odešli dva vyučující 1. stupně a dva vyučující druhého stupně. Za ně 

je nutné sehnat náhradu. 

MŠ:    

Pedagogické zastoupení v Mateřské škole – viz zpráva o MŠ. 

 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Školní rok 2021/2022 byl na vzdělávání našich pedagogů bohatý. Po epidemiologické situaci 

se semináře opět rozběhly naplno a pedagogové se tak opět ve větší míře mohli zapojit do 

svého sebevzdělávání, diskuzí s kolegy z jiných škol a přímých setkání. Pedagogové jak 

v základní škole, tak i v mateřské škole mají zájem na svém dalším profesním růstu. V tabulce 

pouze výčet některých z nich. 

 

Vzdělávací akce 
Počet 

pedagogů 

Virtuální robotika 1 

Skupinové a kooperativní vyučování 2 

Šikana v mé třídě 3 

Žák s poruchou autistického spektra 1 

Náměty do hodin Aj pro děti 4. a 5. Třídy 2 

Efektivní řešení konfliktů v jednání s rodiči žáků 1 

Činnosti pro nadané děti 1 

Bezpečná škola 2021 (konference) 1 

Financování pedagogické intervence 1 

Webinář – Nové povinnosti škol související s válkou na 

Ukrajině 
1 

Webinář – přijímání ukrajinských žáků 2 



7 

 

Vzděláváme cizince, aneb žák s OMJ v základní škole 2 

Dny třídních učitelů 42 

Bakaláři – přijímací řízení 1 

Didaktika Aj – zábavná angličtina 1 

Webinář – Není hra jako hra aneb jak oživit hodiny matematiky 1 

Vizualizace výuky cizích jazyků 1 

Psychohygiena pedagoga jako prevence syndromu vyhoření 1 

Literárně dramatické projekty 2 

Jógové sestavy pro děti v MŠ 2 

Začínající učitelka MŠ on-line webinář 3 

Emoce předškolního dítěte 2 

Asistent pedagoga a klima třídy 2 

Úvod do začleňování příchozích dětí z Ukrajiny v MŠ 1 

. 

 

 

5. Údaje o počtu žáků 

Celkové počty žáků v základní škole stále rostou. Velký zájem o přijetí do naší školy je 

především z řad obyvatel Řeže a Zdib, ale kapacita školy to neumožňuje. Pokud nebude 

dostavěná škola, nebudeme splňovat hygienické požadavky na navýšený počet žáků a 

nebudeme moci kapacitu navyšovat. 

 30. 9. 2021 30. 6. 2022  30. 9. 2021 30. 6. 2022 

1.A/B/C 62 62 6.A/B/C 69 69 

2.A/B/C 67 67 7.A/B/C 69 69 

3.A/B 48 50 8.A/B/C 59 61 

4.A/B/C 69 68 9.A/B 39 40 

5.A/B/C/D 91 90    

I.stupeň 337 337 II.stupeň 236 239 

 

 

 

 k 30. 9. 2021 k 30. 6. 2022 

Celkem 573 576 

 

 



8 

 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

Údaje o přijímacím řízení 

 

Gymnázia  

 
5. ročník – počet přijatých uchazečů 

Gymnázia osmiletá 

státní 

 

Gymnázia osmiletá 

soukromá 

 

7 2 

Na osmiletá gymnázia se hlásilo 12 žáků 

 

7. ročník – počet přijatých uchazečů  

Gymnázia šestiletá 

státní 

 

Gymnázia šestiletá  

soukromá 

 

4  

Na šestileté gymnázium se hlásili 3 žáci 

 

9. ročník – počet přijatých uchazečů 

Gymnázia státní Gymnázia soukromá 

4 1 

Na čtyřletá gymnázia byl podáno 14  přihlášek(každý uchazeč měl 2). 

 

 

Střední školy umělecké 

 
9. ročník – počet přijatých uchazečů 

Název školy Státní soukromé 

VOŠ scénické a výstavní 

tvorby 

1  

 

Na střední umělecké školy byla podána 1 přihláška.  

 

 

Střední odborné školy státní 
Název školy Maturitní obory Tříleté UO Čtyřleté učební  

obory s maturitou 

Obchodní akademie 4   

Střední zdravotnické 

školy 

1   

Lycea 1   

SŠ letecké a 

výpočetní techniky 

3 2  

Okomentoval(a): [KA1]: 3 žáci se hlásili, 4 byli přijati? 



9 

 

SPŠ Prosek 2   

SPŠ elektrotechnická 1   

SPŠ stavební 1   

SPŠ sdělovací 

techniky 

2   

SOU – Škoda auto  1  

Střední zemědělská 

škola 

2   

Střední škola 

zahradnická 

1   

SŠ - Křemencova 1   

Střední prům. škola 

Na Třebešíně 

1   

Střední hotelová 

škola  

1   

SOŠ - Čakovice  2  

SOU - Radonín  1  

SOŠ Jarov  1  

SŠ – elektrotechniky 

a strojírenství 

 1  

SŠ – automobilní   1  

SPŠ - Gočára 1   

 

 

Střední odborné školy soukromé 
Název školy Maturitní obory Tříleté UO Čtyřleté učební  

obory s maturitou 

Trivis 1   

Metropolitní odb. 

uměl. SŠ 
 1  

SOŠ - Euroškola 1   

SŠ Podřipská 1   

 

 

Celkem bylo na střední školy v prvním kole podáno 82 přihlášek. Každý s žáků si mohl v 

prvním kole podat dvě přihlášky, ve druhém kole pak libovolný počet. 40 žáků bylo přijato  

v prvním kole (5 na odvolání) a 1 v kole druhém (údaj je zkreslený tím, že žák se rozhodl 

nastoupit na jinou školu bez ohledu na výsledky odvolacího řízení).  



10 

 

7. Činnost školní družiny ve školním roce 2021/2022 

     

 

Ve školním roce 2021/2022 měla naše školní družina 6. oddělení.  Většina oddělení   

využívala ke své odpolední činnosti kmenové třídy a občas aulu mateřské školy. K dispozici 

pro činnost ve školní družině jsou využívána všechna hřiště v areálu školy, tělocvična, 

nafukovací hala, školní knihovna i pracovna ICT. 

Činnost ŠD prolínají družinové kroužky, které se těší velkému úspěchu. A to, „Vaření 

s Klárou“, „Sporťáček“ a „Družinový ateliér“. 

I v letošním  školním roce využívala družina tablety, které získala v předloňském roce. Pod 

dohledem si děti mohou 1x týdně tablet zapůjčit a využít tak výukové či herní aplikace. 

Oblíbené jsou také různé výlety, vycházky, soutěže, výtvarné dílny, kulturní a sportovní akce. 

Součástí činnosti ŠD se staly Projektové dny na různá témata. 

 

 

Akce školní družiny v roce 2021/2022 

 

1. „Z Vídně na sever“  - návštěva Roztockého muzea s výtvarnou dílničkou 

2. „Pomáháme druhým“ –  projektový den 

3. „Hledání Jenštejnského pokladu“  

4. „Je zdravení neslušné“  -  edukační program formou zábavy a her 

5.  „Halloween aneb strašidelná odpoledne“  

6.   Podzimní kreativní dílnička“ 

7. „Česká řemesla“ – projektový den 

8. „Zdravý životní styl“ – projektový den 

9. „Pečení vánočních perníků“ 

10. „České Vánoce“ – vánoční dílna 

11. „Vánoční besídky a posezení“  

12. „Novoroční vycházky a zdobení stromů pro zvířata“  

13.  „Z pohádky do pohádky““ – odpoledne plné pohádkových her a kouzel 

14.  „Masopustní veselí“  - zábavné odpoledne v maskách 

15. „Malování hrníčků“ – výtvarná dílna 

16. „Vynášení Morany“ – loučení se zimou 

17. „Setkání s Jehudou Culivou“ – čarodějnická odpoledne her a kouzel 

18. „Pečení jablečného závinu“   

19. „Indiánské odpoledne“ – oslava dětského dne 

20. Pikniky v přírodě 

 

Všechny vychovatelky se během školního roku také zúčastnily několik  vzdělávacích  

webinářů a školení.  

Ráda bych touto cestou poděkovala všem vychovatelkám a také vyučujícím, kteří nám při 

činnosti družiny pomáhali. 

 

Veškerá činnost naší družiny je k vidění na webových stránkách školy – www.zsmsklecany.cz 

 

 

http://www.zsmsklecany.cz/


11 

 

8. Činnost MŠ ve školním roce 2021/22 

 

Mateřská škola zůstala v tomto roce 7 třídní s celkovým počtem 164 dětí. Třída Žabka, která 

sídlí v budově ZŠ, je stále odloučeným pracovištěm. Všechny třídy jsou homogenní. 

 

Zápis na šk. rok 2021/2022 

Rodiče si veškeré dokumenty k zápisu stáhli na internetu a od 1. do 14. května 2022 

doručovali formuláře prostřednictvím datové schránky, poštou či domluvenou osobní 

schůzkou.  

Zájemců bylo 84. 54 dětí bylo přijato. Nepřijato bylo 9 dvouletých dětí z Klecan a 21 dětí 

s jiným trvalým bydlištěm. 

Všem novým dětem byl umožněn adaptační režim, tzn., že délka pobytu v MŠ byla 

přizpůsobena jejich psychickým možnostem (odchod po svačině, po obědě), aby si lépe 

přivykly na nové prostředí.  

 

 

Nástup nových pracovnic od září 2021:  

Učitelka: Balatová Hana (nástup za Dagmar Horovou) 

Asistentky pedagoga: Medková Alena, Hanusová Martina, Trmalová Terezie, která byla 

v předchozím roce na pozici školního asistenta 

 

3. ledna 2022 nastoupila nová paní učitelka Martina Koribská za Gabrielu Maršounovou, 

která 2.12.2021 odešla na neschopenku a poté na rodičovskou dovolenou. Paní Koribská však 

ještě ve zkušební době skončila a provoz ve třídě Myška byl vykrýván službami ostatních 

učitelek. 

 

Za dlouhodobou nepřítomnost Mirky Frenclové nastoupila začátkem května 2022  Radka 

Janovská na výpomoc s úklidem třídy Ryba a Liška. 

 

Personální obsazení k září 2021:   
Počet pedag. zaměstnanců:   14 učitelek + 4 asistenti pedagoga 

Počet provoz. zaměstnanců:  5 

 

Vedoucí MŠ:          Němečková Alena 

 

Admin. pracovník: Léblová Katrin 
 

Učitelky: Adamová Monika, Balatová Hana, Borzová Petra, Castleberry Ivana, Kubíčková            

                Markéta, Kubišová Štěpánka, Němečková Alena, Pilchová Dana, Košacká Soňa, 

               Škapová Veronika, Rabiňáková Naděžda, Pokorná Martina, Maršounová 

               Gabriela, Alena Horynová, Martina Koribská (pouze necelé 3 měsíce) 

Asistent pedagoga: Hanusová Martina, Medková Alena, Trmalová Terezie. 

Asistent pedagoga + nepedagog: Vachutková Jaroslava -  asistent pedagoga na třídě Myška, 

zároveň vypomáhá na třídě Ryba překrývat služby za vedoucí učitelku                                

Uklízečky: Frenclová Miroslava, Jeřábková Iveta, Špačková Lucie, Kleckerová Petra,  

                   Pacovská Eva. Frenclová dlouhodobá nepřítomnost – zástup Radka Janovská 

Zabezpečení úklidu auly: Petra Kleckerová 

 

 



12 

 

 Rozdělení dětí do tříd se řídí věkem 
Oddělení ,,Rybka“    -  děti ve věku 4 až 5 let    24 dětí           

Oddělení ,,Ježek“      - děti ve věku 4 až 5 let     24 dětí           

Oddělení ,,Liška“      - děti ve věku 2 až 3 let     24 dětí           

Oddělení „Beruška“  - děti ve věku 5 až 7 let     23 dětí           

Oddělení „Kobylka“ - děti ve věku 3 až 5 let     23 dětí           

Oddělení „Žabka“     - děti ve věku 5 až 7 let     22 dětí           

Oddělení „Myška“   -  děti ve věku 4 až 6  let    24 dětí  

          

Číslo průměrné docházky za školní rok by bylo velmi nepřesné z důvodu karantén  

jednotlivých tříd a uzavření MŠ, proto není uváděno. 

 

 Provoz jednotlivých tříd 
Oddělení ,,Rybka“    -   7.30 hod. -  15.30 hod. 

Oddělení ,,Ježek“      -   6.30 hod. -  16.30 hod. 

Oddělení ,, Liška“     -   7.30 hod. -  16.30 hod. 

Oddělení „Beruška“  -   7.30 hod. -  15.30 hod. 

Oddělení „Myška“ -  7.30 hod. -  16.30 hod. 

Oddělení „Kobylka“  -  7.30 hod. -  15.30 hod. 

Oddělení „Žabka“    -    7.30 hod. – 16.00 hod. 

 

 Personální obsazení tříd 
Oddělení ,,Rybka“    -  Němečková Alena, Rabiňáková Naděžda (zástup za 

                                     dlouhodobou nemoc – navýšení úvazku Haně Balatové),  

                                     asistent pedagoga Terezie Trmalová + podpůrný rozvoj jazyka  

Oddělení ,,Ježek“      -  Borzová Petra, Košacká Soňa                             

Oddělení ,,Liška“      -  Pokorná Martina, Pilchová Dana, asistentka pedagoga Martina 

                                      Hanusová 

Oddělení „Beruška“  -  Kubišová Štěpánka + jazykové chvilky pro děti s OMJ,  

                                      Balatová Hana, asistentka pedagoga Alena Medková +  

                                      podpůrný rozvoj jazyka dětí s OMJ 

Oddělení „Myška“    -  Kubíčková Markéta, Castleberry Ivana (působila zde do  

                                     22.12.2021), Martina Koribská (nastoupila od 3. 1. 2022 za 

                                     Gabrielu Maršounovou, která nastoupila na mateřskou 

                                     dovolenou) a skončila v březnu 2022) asistent pedagoga  

                                     Jaroslava Vachutková, která jako nepedagog pomáhá  

                                     v překrývání služeb za vedoucí učitelku na třídě Ryba 

Oddělení „Kobylka“ -  Adamová Monika, Škapová Veronika 

Oddělení „Žabka“     -  Gabriela Maršounová (od 2.12.2021 nástup na neschopenku  

                                      a mateřskou dovolenou) Alena Horynová, Ivana Castleberry  

                                     (přechod z Myšky na Žabku od 3.1. 2022) 

 Zabezpečení úklidu prostor MŠ a úklidu zahrady  -  Frenclová Miroslava, Kleckerová              

                                      Petra, Špačková Lucie, Pacovská Eva 

 Zabezpečení úklidu a pomoc při vydávání obědů  -  Jeřábková Iveta, Pacovská Eva 

 Pracovní úvazky pedagogických pracovníků jsou: 

 Vedoucí MŠ:               Němečková Alena             1,0 

 Učitelky:                      Balatová Hana             0,76 

                                                 Kubišová Štěpánka               1,0 

                 Borzová Petra  1,0 

                 Kubíčková Markéta             1,0 



13 

 

                 Rabiňáková Naděžda           1,0 

                                                  Pokorná Martina                  1,0  

                                                  Košacká Soňa                      0,85 

                                                  Škapová Veronika               0,87 

                                                  Adamová Monika                1,0 

                  Horynová Alena  0,83  

                                                  Pilchová Dana                     0,94 

                                                  Wróbel  Gabriela                 1,0 

                                                  Castleberry Ivana                 0,85 (od 3.1.2022 úvazek 1,0) 

                                                  Koribská Martina                 0,85 (nástup od 3.1.2022) 

            Asistent pedagoga:       Vachutková Jaroslava           0,75 

            Chůva:                           Vachutková Jaroslava           0,25 

            Školní asistent:              Trmalová Terezie                 0,5 

                                                   Hanusová Martina   0,5 

                                                   Medková Alena   0,75             

            Provozní pracovnice:    Frenclová Miroslava            1,0 

                                                  Kleckerová Petra                  1,0 

                                                  Jeřábková Iveta                    1,0 (0,8 kuchyň, 0,2 úklid) 

       Špačková Lucie              1,0     

                                                  Pacovská Eva                       1,0 (0,8 úklid, 0,2 kuchyň)       

           Admin. pracovnice:       Léblová Katrin                     0,31     

 

Celkový úvazek pedagogických pracovníků je 13,1  

 

V tomto školním roce náš kolektiv opustila Martina Koribská (30.3. 2022), Eva Pacovská 

(30.6.2022), za kterou k 1.7. 2022 nastoupila Radka Janovská. 

   

 Uzavření mateřské školy: 
25. 10. 2021 – 29. 10. 2021          MŠ uzavřena na doporučení KHS z důvodu covid-19 

  8. 11. 2021 - 12. 11. 2021           karanténa třída Beruška 

23. 12. 2020 – 2. 1. 2022              vánoční prázdniny 

14. 1. 2022 – 17. 1. 2022              karanténa třídy Myška 

  7. 2. 2022 – 8. 2. 2022                karanténa třídy Beruška 

  4. 7. 2022 – 8. 7. 2022                letní prázdniny 

  1. 8. 2022 – 31. 8. 2022              letní prázdniny 

 

                                                          

 

Výchovně vzdělávací činnost 

 

Výchovně vzdělávací činnost se opírá o školní vzdělávací program „Pomoz mi, abych to 

dokázal sám“ zpracovaný v souladu s Rámcově vzdělávacím programem, který byl 

aktualizován na pedagogické radě 31.8.2021. 

Školní kurikulum je rozděleno do 6 integrovaných bloků, které se vážou k různým událostem 

v průběhu roku, ke změnám v našem okolí vyplývajících z přirozeného střídání ročních 

období nebo jsou spojeny s různými svátky, tradicemi a výročími. 

Naším hlavním cílem je přispět k rozvoji a k učení dětí ve všech oblastech a dát dětem prostor 

pro získávání potřebných poznatků a dovedností, které pak následně budou schopné použít 

v praktickém životě. S tím souvisí vytvoření podnětného a příjemného prostředí, v němž se 



14 

 

budou děti i rodiče cítit dobře. Pro lepší navázání kontaktu s rodiči je každoročně připraveno 

několik akcí. 

Každá třída si pro daný školní rok připravuje svůj vlastní třídní program, který ze školního 

vzdělávacího programu vychází.  

Třída Beruška „Poznáváme svět“ 

Třída Kobylka „Rok se skřítky“ 

Třída Myška „Myška objevuje“ 

Třída Liška „Rok s krtkem“ 

Třída Ježek „Letem světem“ 

Třída Ryba „Setkání s živly“ 

Třída Žabka „Žabkou skokem z pravěku do současnosti“ 

 

Naši předškoláci se již třetím rokem zapojili do projektu „Se sokolem do života“ aneb Svět 

nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky. Jedná se o komplexní program pro rozvoj pohybu dětí 

od 3 do 6 let. 

Cílem programu je co nejvíce dětí zapojit do pohybových a rozumových aktivit, a tak zcela 

přirozeně a s radostí začlenit pohyb do jejich budoucích životů. Motivujeme je, aby se naučily 

mít rády pohyb a vnímaly ho jako přirozenou součást života. Děti sportují, cvičí, hýbou se a 

vzdělávají v průběhu celého roku. Program je rozdělen do tří skupin dle úrovně schopností 

dětí.  

Aktivitami je od září do konce června provází skupina pěti zvířátek, na které dohlíží vedoucí 

party sokolík Pepík. S kobylkou Emilkou děti přirozeně cvičí, trénují různé poskoky, přelézají 

překážky, aj. Opička Hanička je učí obratnosti. S různými hody míčem dětem pomáhá ježeček 

Mareček. Veverka Věruška rozvíjí poznání a beruška Danuška vede netradiční činnosti, které 

se váží k nějakému svátku či události - cesta za světlem, vánoční těšení, a další. 

Každé dítě má svůj sešit, kde si samolepkou vylepí zvládnutou aktivitu. Na konci roku čeká 

na každého, kdo úkoly splní, odměna za vytrvalost, snahu něco nového se naučit a dokázat 

vše splnit. 

 

MŠ spolupracuje se speciální pedagoškou Mgr. Bc. Kateřinou Macháčkovou, která pomocí 

Elkoninovy metody připravuje budoucí prvňáčky na lehčí vstup do první třídy. Cílem této 

metody je rozvoj jazykových schopností a čtenářské pregramotnosti. Rozvíjení fonematického 

uvědomování, prevence specifických poruch učení.  

 

V uplynulém školním roce se konaly tyto akce: 

 9 divadelní představení v MŠ 

 2krát v roce fotografování sérií a společné fotky 

 Svatomartinský průvod 

 vánoční besídky  

 plavecký kurz v bazénu Šutka Praha (od února do června) 

 masopustní karneval  

 návštěva 1. tříd 

 slet čarodějů a čarodějnic na zahradě MŠ 

 týdenní oslavy MDD – barevný týden 

 Pohádkový les 

 rozloučení s předškoláky – slavnostní pasování předškoláků – třídy Žabka, 

Beruška a Myška. 

 další akce jednotlivých tříd – každou třídu navštívil pan Ivo Vrba se svým 

hudebním pořadem.  



15 

 

Třída Beruška navštívila České muzeum hudby, Čokoládovnu v Šestajovicích, 

Zámek Loučeň, Planetárium v Praze, Iq park Liberec, Zoo Zelčín a Funpark 

Žirafa. 

Třída Žabka navštívila Čokoládovnu v Šestajovicích, Zemědělské muzeum 

v Praze, Výstava včel Roztoky, Národní muzeum, Zoo Zelčín. 

Třída Kobylka navštívila Planetárium v Praze, Zoo Zelčín a pěší výlet do 

Klecánek.   

Třída Myška navštívila Zámek Loučeň, Iq park Liberec. 

Třída Ryba navštívila hvězdárnu na Petříně, výstavu motýlů v Botanické zahradě  

a interaktivní výstavu Včela v Roztokách. 

Třída Ježek navštívila Zoo a Botanickou zahradu v Praze. 

 

V době letních prázdnin 2022 se provedly běžné údržbářské práce (malby, vyčištění střech a 

okapů od jehličí, úklid zahrady, údržba nově zasazených keřů podél plotu,…). 

         

 

 
 

  



16 

 

 
    

 

 
 



17 

 

 
 

 

9. Přehled o prospěchu žáků ZŠ 

 

 

1. pololetí 2. pololetí 

prospěl s 

vyzn. 
prospěl neprospěl 

prospěl s 

vyzn. 
prospěl neprospěl 

1. stupeň 82,96% 17,04% 0% 79,93% 19,32% 0,75% 

2. stupeň 55,01% 42,96 2,03% 46,68% 53,32% 0% 

 

 

10.   Přehled o počtu zameškaných a neomluvených hodin 

 

 

1. pololetí 2. pololetí 

omluvené 
průměr 

na žáka 
neomluvené 

průměr 

na žáka 
omluvené 

průměr 

na žáka 
neomluvené 

průměr 

na žáka 

1.stupeň 20534 60,93 0 0 19186 56,93 0 0 

2.stupeň 19078 80,83 0 0 20879 87,36 0 0 

Celkem 39612 70,88 0 0 220032 72,15 0 0 



18 

 

11.     Řízení školy 

 

   Školní rok 2021/2022 jsme začali 1. září 2021 s počtem 573 žáků. Celkový počet žáků 

nepřekročil ministerstvem stanovenou kapacitu školy 580 žáků a i v MŠ a ŠD doposud určená 

kapacita stačila. V MŠ bylo stejně jako v předchozích letech 7 oddělení, ve ŠD bylo šest 

oddělení, v ZŠ bylo 15 tříd na 1. stupni a 11 tříd na 2. stupni. 

   Kapacita školy zůstala stejná jako v předchozím školním roce, proto zůstal stejný i  

pedagogický sbor. Bohužel během školního roku došlo k jistým změnám v pedagogických 

pracovnících. Všechny náhrady jsme ale včas zajistili a neohrozili tak plynulost výuky. 

   Školní rok byl na svém počátku náročný vzhledem k pravidelnému testování na Covid-19. 

Testování však bylo Vánocemi ukončeno a v další části roku jsme se naplno mohli věnovat 

svým základním úkolům a povinnostem. 

   Porady pedagogického sboru mohly již probíhat prezenčně, stejně tak i třídní schůzky. 

V tomto roce mohl také zápis do prvních tříd, i zápis do MŠ probíhat prezenční formou. 

   Protože došlo k uvolnění proticovidových opatření, mohli jsme mnohem intenzivněji 

pracovat na přímé výuce žáků, na projektových pracích, mohli jsme se přímo účastnit akcí 

mimo školu. V rámci Národního plánu obnovy školy jsme mohli pomoci žákům, kteří v době 

pandemie měly např. omezené přístupy k on-line výuce, aktivně se neúčastnili on-line výuky 

nebo měli problém s pochopením učiva a potřebovali pomoc. Zařídili jsme pro tyto žáky 

doučování z hlavních předmětůpředmětů, a to nejen vlastními silami, ale i externisty. Žáci 

měli toto doučování zdarma, financování pedagogů bylo z účelových peněz MŠMT. 

Doučování probíhalo od podzimu 2021 až do konce školního roku. 

   Mezi žáky školy však převažují žáci s velmi dobrými znalostmiznalostmi, a tak se nám 

podařilo umístit všechny žáky devátých tříd na střední školy a také jednu žákyni a americkou 

střední školu. 

   Na jaře školního roku všechny zastihla válka na Ukrajině a odchod ukrajinských obyvatel 

do jiných států, tedy i k nám. Vzhledem k nedostatku volné kapacity jsme na jaře mohli do 

výuky přijmout jen pár dětí z Ukrajiny. V červnu byl ale naplánovaný mimořádný zápis pro 

tyto žáky, škola požádala o navýšení kapacitykapacity, a tak od nového roku je v základní 

škole 45 ukrajinských žáků. 

   V areálu školy probíhaly během školního roku další úpravy v rámci dostavby školy. Stavěla 

se nástavba pavilonu E, nová kotelna, únikové východy ve školní jídelně a výměna posledních 

starých varných bloků za nové ve školní kuchyni.  

 

 

 vybavenost školy 

   Ke konci školního roku se nám podařilo zajistit další interaktivní tabuli, kterou nyní 

využívají žáci druhého stupně. V rámci digitalizace škol jsme pořídili např. grafický tablet, 

dataprojektor a další pomůcky pro výuku informatiky, jejíž rozšířenou formu jsme v tomto 

školním roce začali vyučovat. Výuka informatiky probíhá povinně a pravidelně již od čtvrtého 

ročníku. 

   Dále jsme nakupovali nové učebnice jak tištěné, tak interaktivní, nové výukové nástěnné 

tabule a mnoho dalšího pro výuku.  

   Každá třída je vybavena počítačem, projektorem a plátnem nebo interaktivní tabulí. 

Technika je využívána jednak pro vedení elektronické třídní knihy a dokumentace, především 

však k výuce samotné. Nejvíce oblíbené a praktické jsou interaktivní tabule, na kterých 

využíváme interaktivní učebnice a další výukové programy. 

    

Jednotlivé pavilony jinak zůstaly beze změny, stejně jako areál školy. 



19 

 

Pavilon A – zde se nachází osm kmenových učeben a jedna odborná učebna na hudební 

výchovu, kabinet D-Čj, malá sborovna pro pedagogy, sociální zařízení. Ve dvou třídách jsou 

interaktivní tabule a ve dvou učebnách vizualizéry. 

Pavilon B – v tomto pavilonu je již stabilně devět kmenových učeben (některé slouží 

v odpoledních hodinách jako ŠD), kabinet ŠD, malá sborovna pro pedagogy, místnost 

speciálního pedagoga a výchovného poradce, sociální zařízení. V tomto pavilonu jsou ve 

třech třídách instalovány interaktivní tabule, v jedné učebně velkoplošná televize. 

Pavilon C – od září roku 2020 je v tomto pavilonu devět kmenových tříd pro první stupeň. 

Dále zde je kabinet 1. stupně a malá sborovna pro pedagogy, sociální zařízení. Ve třídách 

tohoto pavilonu je pět interaktivních tabulí. 

Pavilon D – zde jsou tři odborné učebny, dvě z nich slouží také jako kmenové učebny 

s interaktivními tabulemi, v přízemí se nachází učebna dílenských prací a kabinet VV a M, 

sociální zařízení. 

Pavilon E – v přízemí  se nachází školní kuchyně a jídelna, v patře pak kanceláře vedení 

školy, hospodářky školy a velká sborovna, dále školní knihovna a učebna ICT, sociální 

zařízení. Zde by právě v druhé části první etapy měly vzniknout v nové nástavbě další 

prostory, které v budoucnu budou využívány školní družinou. 

Pavilon F – tělocvična s šatnami a kabinetem TV, sociální zařízení. 

   V areálu školy se mezi pavilony nachází travnaté plochy, které jsou využívána pro venkovní 

výuku a v odpoledních hodinách pro školní družinu. Děti ve ŠD využívají také hřiště nad 

pavilonem B. Všichni žáci pak mají k dispozici dvě venkovní sportovní plochy. Tzv. plácek 

pro míčové hry a velké hřiště s atletickým oválem a atletickými sektory pro skok vysoký a vrh 

koulí. Obě plochy jsou pokryty umělým povrchem. Velké hřiště je od podzimu do jara 

zakryto nafukovací halou s možností využívání plochy i v zimním období. Dále je zde 

workoutové hřiště využívané především veřejností, protože vsup na toto hřiště je povolen až 

od 15 let. 

   Areál mateřské školy je sestaven ze šesti pavilonů (sedmé oddělení se nachází v areálu 

základní školy), které obklopuje dostatek zeleně, hřiště s umělým povrchem, pískoviště, hřiště 

s herními prvky. I mateřská škola obnovuje své vybavení a pomůcky tak, aby vyhovovaly 

nejen dětem, ale i normám, které jsou pro děti mladšího věku poměrně přísné. 

 

 spolupráce se Školskou radou, SRPŠ, rodiči a dalšími organizacemi 

   Školská rada sestávající z devíti členů pracovala ve školním roce 2021/2022 opět velmi 

aktivně. Pravidelné schůzky členové využívali k prodiskutování potřeb školy. 

 

 

 prezentace školy na veřejnosti 

 webové stránky ZŠ a MŠ Klecany 

   Webové stránky školy fungují jak pro ZŠ, tak pro MŠ a jsou hlavní prezentační tabulí školy 

na veřejnosti. Jednotlivé třídy se zde prezentují ve svých denících, návštěvníci zde najdou 

řadu užitečných odkazů - na elektronickou žákovskou knížku, přehled akcí, jídelníček, 

pokladničky tříd, Bakaláře, ale i odkaz na pověřence školy v oblasti GDPR nebo stránky 

sdružení Nenech to být. 

    

   Odkaz na Bakaláře využívají převážně rodiče, kterým tento kanál slouží ke komunikaci 

s vyučujícími, omlouvání žáků, kontrolu prospěchu a chování svých dětí.  

Stránky jsou žáky, rodiči i dalšími návštěvníky hojně využívány. 



20 

 

 

 příspěvky do Klecanského zpravodaje 

   Díky normálnímu provozu školy, obce i celé společnosti jsme měli opět možnost více 

přispívat do místního časopisu – Klecanský zpravodaj. Každý měsíc se zde mohou čtenáři 

dozvědět nejdůležitější a nejzajímavější informace ze školky i za školy. 

 

 školní časopis Klecky 

   Po pandemii jsme se všichni vrhli hlavně na výuku a doplnění všeho, co se díky on-line 

výuce nestihlo. Bohužel na to doplatil i školní časopis Klecky, na který nám nezbyl čas. 

Budeme se snažit to v příštím školním roce napravit. 

 

 akce pro rodiče a děti 

   Na začátku školního roku, během měsíce září, se uskutečnily adaptační kurzy prvních tříd 

společně s rodiči. Napřesrok počítáme s větším množstvím akcí škola – rodiče. 

    

           
 

 

 

12.   Poradenské služby 

 

 Výchovné poradenství ve školním roce 2021/2022 bylo v prvním pololetí na škole 

zajištěno jednou výchovnou poradkyní p. Ing. Janou Tonarovou, v druhém pololetí si 

činnost výchovného poradce převzaly paní zástupkyně Mgr. Věra Vejražková, Mgr. 

Kamila Divišová a speciální pedagožka paní Mgr. Kateřina Macháčková. V loňském 

roce jsme evidovali k 31. srpnu celkem 83 dětí s SPU. Pro tyto děti připravují učitelé 

individuální vzdělávací plány (IVP) nebo plány pedagogické podpory (PPP) vždy 

podle doporučení pedagogicko-psychologické poradny. Doporučení i IVP jsou 

součástí dokumentace vedené i elektronicky v systému Bakaláři. Plnění IVP i PPP se 

sleduje a pravidelně ve spolupráci s třídními učiteli také vyhodnocuje. Škola úzce 

spolupracuje s pracovištěm Pedagogicko-psychologické poradny Středočeského kraje 

se sídlem v Praze 10, v důležitých případech kontaktujeme odborníky, se kterými 

řešíme individuální případy, důležité postupy, nákup kompenzačních pomůcek. 

Obracíme se na sociální odbor péče o dítě, spolupracujeme s Úřadem práce i Policií 

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman, Barva
písma: Automatická

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman



21 

 

ČR.  Od začátku konfliktu na Ukrajině se navyšují i počty dětí azylantů, kteří jsou 

průběžně integrováni do tříd.  

 Výchovný poradce spolupracuje s vyučujícími, asistenty pedagoga, vychovateli v ŠD a 

rodiči. Společně sledují práci žáků, výchovné problémy, problémy integrovaných dětí, 

klima třídních kolektivů. Spolu s třídním učitelem dává podněty metodikovi prevence. 

Práce výchovné poradkyně na škole je založená na úzké spolupráci s třídními učiteli, s 

asistentkami pedagoga, s vychovatelkami ŠD a ostatními vyučujícími, kteří se na 

výuce a výchově žáků podílejí. Sleduje se problematika integrovaných dětí, výchovné 

problémy žáků ve třídách a klima třídních kolektivů. Pravidelné jsou konzultace 

aktuálních problémů s psycholožkou PaedDr. Michaelou Trávníčkovou z 

Pedagogicko-psychologické poradny.  

 Také ve školním roce 2021/2022 se situace komplikovala epidemiologickými 

opatřeními, obzvláště v prvním pololetí, od února docházelo k uklidnění situace. I v 

letošním roce jsme řešili několik výchovných problémů na výchovné komisi.  

 Ve školním roce 2021/2022 jsme se stejně jako v předchozích letech zaměřovali také 

na prevenci patologických jevů. V hodinách Občanské a rodinné výchovy byl kladen 

velký důraz na témata vzájemné tolerance, vztahy mezi lidmi, šikana, kamarádství, 

slušné chování a v době moderních technologií i prevenci kyberšikany, v předmětu 

Výchova ke zdraví se vyučující zaměřují na zdravý životní styl dětí, duševní hygienu, 

stravovací návyky, význam rodiny. 

 Pro žáky 9. ročníků probíhalo i poradenství při volbě povolání, možnosti následného 

vzdělávání, výběru středních škol. Pro děti 5. a 7. ročníků probíhalo poradenství při 

volbě víceletých gymnázií. Pro rodiče proběhly v září třídní schůzky, na kterých byly 

podány základní informace. Po skončení prvního pololetí pak výchovná poradkyně 

shromažďovala seznamy škol a studijních oborů, o které měli žáci 5. 7. a 9. ročníků 

zájem. V řádném termínu byly dětem vytištěny a předány přihlášky i zápisové lístky.   

 Žáci si mohli podat až čtyři přihlášky na střední školy (dvě na uměleckou školu a dvě 

na ostatní SŠ). Vybírat mohli z katalogů, které měli k dispozici již od počátku měsíce 

října. V případě neúspěchu v 1. kole přijímacího řízení pomáhala výchovná poradkyně 

při zjišťování volných míst v dalších kolech, případně při sestavení odvolání proti 

nepřijetí v 1. kole přijímacího řízení a vyplňování dalších přihlášek. Všichni žáci 9. 

ročníku, byli přijati ke studiu na SŠ nebo OU. Jeden žák v rámci 2. kola, ostatní v kole 

prvním. V letošním roce byli žáci velmi úspěšní, většina byla přijata na obě vybrané 

školy, nebo gymnázia. 

 

 

13.   Prevence sociálně-patologických jevů 

 

 Cíle primární prevence 

Primární prevenci na naší škole zajišťuje i nadálke preventista pan učitel Ivan Závora.  

   Hlavní součástí preventivního programu školy je budování pozitivních vztahů mezi žáky, 

komunikace mezi žáky, mezi žáky a pedagogy, sledování sociálně patologických jevů ve 

třídách i v celé škole, plnění školních povinností žáků a řešení konfliktů jednotlivců i 

kolektivů tříd. 

   Škola se také v rámci prevence zaměřuje na ochranu žáků před různými formami rizikového 

chování. Těmi především jsou: 

- Záškoláctví  



22 

 

- Kyberšikana a zneužívání internetové komunikace 

- Kouření a alkohol 

- Vandalismus 

- Projevy netolerance – xenofobie, rasismus 

- Šikana 

 

      Metodik primární prevence seznamuje též ostatní členy pedagogického sboru s novými 

informacemi týkající se primární prevence, akcemi, které pro jednotlivé ročníky vybírá a 

připravuje a s novými pokyny a vyhláškami MŠMT v této oblasti.  

 

 Metody při realizaci prevence 

- Proškolování pedagogických pracovníků 

- Práce se Školním řádem 

- Sociální hry, skupinové a párové práce ve třídě 

- Adaptační kurzy 

- Besedy a přednášky na daná témata 

- Výlety, exkurze 

- Divadelní představení, výstavy, vzdělávací akce 

- Audiovizuální programy na dané téma 

V rámci předmětů, přednášek a besed jsou žáci na jednotlivých stupních ZŠ seznamováni 

se zdravým způsobem života, formováním postojů a sociálních kompetencí, vytvářením 

nekonfliktního prostředí, učí se vytvářet kamarádské vztahy, budovat si zdravé sebevědomí, 

získávat nezkreslené informace o drogách a nebezpečí jejich užívání a souvislosti s AIDS, 

čelit nátlaku, znát nebezpečí internetové komunikace, umět ovládat své emoce, ale také hledat 

uplatnění ve společnosti. 

 

   Ve školním roce 2021/2022 jsme opět zvýšily počet akcí v rámci realizace prevence, zde je 

výčet plánovaných akcí: 

 

Adaptační kurz tříd 1.AB – 3.-5.9.2021 - Krkonoše 

Adaptační kurz třídy 4.B – 6.-8.9.2021 - Vrchlabí 

Adaptační výlet třída 1.C – 11.9.2021 - D. Chabry 

Adaptační kurz tříd 6.ABC – 22.-24.9.2021 - Janov n.Nisou 

Adaptační výlet třída 2.A – 10.10.2021 - Ctěnice 

Přednáška „Handicapovaní lidé“ třída 8.A – 20.10.2021 - on-line ve škole 

Přednáška „Bolest jménem šikana“ třídy 6.ABC – 8.11.2021 - spol. ACES  ve škole 

Workshop „Intimita v dospívání“ třídy 9.AB – 15.11.2021 - ve škole 

Kurz 1.pomoci třídy 4.ABC – 6.-10.12.2021 - spol. AidGame ve škole 

Přednáška „Skrytá nebezpečí netu“ třídy  4.ABC – 11.-17.1.2022 – spol. ACES ve škole 

Přednáška „Závislosti“ třídy 9.AB – 11.1.2022 – spol.ACES ve škole 

Přednáška „Z larvy motýlem“ třídy 5.ABCD – 17.1.2022 – spol. MP Education ve škole 

Protidrogový vlak třídy 7.A, 8.A – 15.2.2022 – spol. Revolution Train Praha 

Protidrogový vlak třídy 7.BC – 16.2.2022 – spol. Revolution Train Praha 

Protidrogový vlak třídy 8.BC – 17.2.2022 – spol. Revolution Train Praha 

Kurz 1.pomoci třídy 3.AB – 17.2.2022 – spol. Vitalus ve škole 

Přednáška „Plavba po on-line moři“ třídy 3.AB – 1.3.2022 – spol. ACES ve škole 



23 

 

Team Building Laser Game třídy 7.A, 6.B – 7.3.2022 – Praha Bohnice 

Team Building Úniková hra třída 6.A – 8.3.2022 – Praha 2 

Přednáška „Plavba po on-line moři“ třídy 4.AB – 24.3.2022 – spol. ACES ve škole 

Přednáška „Veselé zoubky“ třídy 1.ABC – 11.4.2022 – ve škole 

Přednáška „Trestně právní odpovědnost – drogy“ třídy 8.ABC – 13.4.2022 – Revolution Train 

ve škole 

Přednáška „Trestně právní odpovědnost – drogy“ třídy 7.ABC – 20.4.2022 – Revolution Train 

ve škole 

Přednáška „Bolest jménem šikana“ třídy 3.A, 4.C – 22.4.2022 – spol. ACES ve škole 

Přednáška „Šikana, třídní vztahy“ třída 6.B – 4.5.2022 – PČR Odolena Voda  

Přednáška „Bezpečně spolu – bezpečné prázdniny“ třídy 1.ABC,5.B – 26.5.2022 – MP 

Klecany 

Přednáška „Bezpečně spolu – bezpečné prázdniny“ třídy 5.ACD,3.B – 30.5.2022 – MP 

Klecany 

Přednáška „Bezpečně spolu – bezpečné prázdniny“ třídy 2.ABC,4.B – 31.5.2022 – MP 

Klecany 

Přednáška „Bezpečně spolu – bezpečné prázdniny“ třídy 4.AC,3.A – 3.6.2022 – MP Klecany 

Výlety, školy v přírodě, outdoor resort, únikovky, Jump Park, atd všechny třídy v týdnu od 

20.-24.6.2022 

 

 

 Spolupráce s institucemi 

Tradicí je, že ZŠ a MŠ Klecany spolupracuje v rámci prevence s různými institucemi. 

Většinou to jsou společnosti, které jsou součástí města. Jedná se především o Městský úřad 

Klecany, Knihovnu Klecany, Národní ústav duševního zdraví Klecany, Městská policie 

Klecany i DPS. Nově jsme začali spolupracovat s nově vzniklým Kulturním centrem Klecany 

a určitě naši spolupráci dále rozšíříme. 

V osmém ročníku se žáci  obvykle účastní besedy a profesnímu testování na Úřadu práce 

pro Prahu východ. S  Úřadem práce spolupracujeme již několik let a žáci si besedy vždy 

pochvalují. Tato akce na podzim ještě nebyla povolena, tak snad příští rok se budou moci žáci 

besedy účastnit. 

Velice aktivně udržujeme spolupráci  s Pedagogicko psychologickou poradnou. V době 

inkluze jsou jednání s touto institucí velice zásadní. S PPP řešíme výukové i výchovné 

problémy žáků, konzultujeme s nimi práci s cizinci, kterých ve škole přibývá a domlouváme 

společné náslechy u testovaných dětí. Pokud to vyžaduje situace, jsme v kontaktu i se 

sociálními pracovnicemi OSPODu. 

 



24 

 

 
 

 

 Naplnění cílů primární prevence 

Ve školním roce 2021/2022 jsme všechny cíle primární prevence naplnili, bylo realizována 

velké množství akcí. 

 

 

14.   Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 soutěže a olympiády 

Název Zúčastnění Úspěchy 

Matematická soutěž Pythagoriáda – 

školní kolo 
28 2 žáci postoupili do okresního kola 

Archimédiáda 1 úspěšný řešitel 

Zeměpisná olympiáda – školní kolo 12  

Olympiáda v českém jazyce 15 
1 žákyně postoupila do okresního a 

poté do krajského kola 

Matematická soutěž Pangea 23  

Chemická olympiáda 4  

Čtení mě baví 8 3x 1. místo 

Matematický Klokan 471 13 úspěšných řešitelů 

Soutěže a olympiády z různých předmětů se v tomto školním roce pomalu rozbíhaly po 

pandemii a příliš mnoho žáků během pandemie ztratilo motivaci a nezapojovalo se. V tomto 

směru budeme na zvýšení jejich aktivity a účasti v soutěžích pracovat. 

 



25 

 

 další významnější akce 

V letošním školním roce byly podmínky pro pořádání akcí příznivější. Ještě na podzim byla 

malá omezení v konání některých akcí a v míchání skupin žáků, ale po Novém roce se již 

naplánované akce konaly všechny. Byly velkým přínosem pro výuku žáků, v rozšiřování 

jejich rozhledů, v praktickém uplatňování již nabytých vědomostí. 

Název Zúčastnění Datum 

Adaptační kurzy 6. tříd 6. ABC září 2021 

Anežský klášter 
žáci 1. i 2. 

stupně 
v průběhu celého šk. roku 

Celoškolní projekt - Evropský den 

jazyků 
všichni září 2021 

Noc s Andersenem žáci 1. a 2. třídy jaro 2022 

Lyžařský kurz žáci 1. AB leden 2022 

Projekt Robotika    žáci 8. tříd duben 2022 

 

 ostatní 

- Návštěva botanické zahrady a ZOO 

- Prezentace prací žáků 9. tříd 

- Čtenářské díly a pasování prvňáčků na čtenáře 

- Návštěva divadel, galerií a historických prostor staré Prahy 

- Den otevřených dveří 

- Návštěva pevnosti v Terezíně 

- Prezentace pěveckého sboru Klecánek (zpívání u vánočního stromu, vítání občánků) 

- Celá řada projektů, např. Jíme zdravě, Malý kuchař, Advent, Cesta za lišákem Vildou, 

Den jazyků, spaní ve škole, čtenářské dílny, veselé zoubky, …) 

- Planetárium 

- Sportovní dny, účast v Mc Donald Cupu,  

- Mikulášská žáků 9. tříd pro děti v MŠ a žáky 1. st. 

- Pořady v rámci prevence  

- Plavání 

- Bruslení 

- Divadelní hry žáků pro spolužáky a rodiče 

- Návštěva dětí MŠ v prvních třídách 

- Návštěva městské knihovny 

- Spolupráce s KC Rychta 

 



26 

 

    
 

    
 

 



27 

 

     
 

 
 

    
 

 

 



28 

 

    
 

 
. 

 

 

 

    
 

 

 

 



29 

 

15. Hospodaření školy ve školním roce 2021/22       

 

 

Rok 2021 

  

 

   

 

  Výnosy Náklady Nevyčerpáno 

Státní rozpočet 56 646 394,32 56 646 394,32 0 

Přímé náklady-UZ 33353 56 041 670,00 56 041 670,00 0 

Dotace šablony – ÚZ 

33063 604 724,32 604 724,32 

0 

       

Provozní rozpočet 10 305 729,67 9 959 715,81  

příspěvek zřizovatele 5 500 000,00    

Výnosy ze služeb 2 899 095,25    

čerpání z fondů 0,00    

Úroky 0,00    

Kurzové zisky 0,00   

Ostatní výnosy 1 906 634,42    

Spotřeba materiálu    3 733 914,21  

Spotřeba energie   1 827 649,41  

Opravy a udržování   464 506,45  

Cestovné   2 598,00  

Náklady na reprezentaci    1 845,00  

Služby   2 345 060,26  

Osobní náklady   58 100,40  

Ostatní náklady, penále   314 845,20  

Odpisy DHM   340 700,00  

Pořízení DDHM   777 016,88  

Daň z příjmu  93 480,00  

Celkem 66 952 123,99 66 606 110,13 346 013,86 

 

    

 

 

 

doplňková činnost   

  Výnosy Náklady Hospod.výsl. 

Celkem 1 000 624,77  647 764,56  352 860,21 

   

 

fondy - stav k 31. 12. 2021 

 

 

FKSP 831 592,71 

 

 

FRIM 573 413,32 

 

 

Rezervní fond 1 416 675,75 

 

 

Fond odměn 293 000,00 

 

 

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...

Naformátováno ...



30 

 

   

 

   

 

Rok 2022 – 1. pololetí 

  

 

   

 

hlavní činnost   

  Výnosy Náklady  

příspěvek ze SR - NIV 27 253 813,99 27 253 813,99  

Příspěvek ze SR - 33087 109 000,00 109 000,00  

Šablony 437 325,46 437 325,46  

příspěvek zřizovatele 3 010 500,00 3 010 500,00  

Školné 571 900,00 571 900,00  

Stravné 2 345 356,58 2 345 356,58  

ostatní výnosy 2 100 746,40 2 081 816,81  

Výnosy celkem 35 828 642,43 35 809 712,84  

   

 

doplňková činnost  

  

 

  Výnosy Náklady Hospod.výsl. 

školní jídelna 912 350,26 475 014,80 437 335,46 

Byty a ostatní pronájmy 147 343,00 1 200,00 146 143,00 

Kroužky 58 550,00 9 040,00 49 510,00 

Celkem 1 118 243,26 485 254,80  632 988,46 

   

 

   

 

   

 

fondy - stav k 30. 6. 2022 

  

 

FKSP 914 575,47 

 

 

FRIM 743 763,32 

 

 

Rezervní fond 2 124 249,82 

 

 

Fond odměn 293 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jaroslava Barešová 

ředitelka školy 

 

         

Naformátováno: Písmo: 12 b.

Naformátováno: Písmo: 12 b.

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman

Naformátováno: Písmo: 12 b.

Naformátováno: Písmo: 12 b.

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman

Naformátováno: Písmo: 12 b.

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman

Naformátováno: Písmo: 12 b.

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman

Naformátováno: Písmo: 12 b.

Naformátováno: Písmo: 12 b.

Naformátováno: Písmo: 12 b.

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman

Naformátováno: Písmo: 12 b.

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman

Naformátováno: Písmo: (výchozí) Times New Roman


